ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC Sa Đéc, ngày       tháng 9 năm 2023

V/v triển khai thực hiện

Thông báo số 405/TB-ĐKT

về kiểm tra công tác KSTTHC

trên địa bàn Thành phố

đợt 02 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ Thành phố;

- Văn phòng HĐND và UBND Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Thông báo số 405/TB-ĐKT ngày 23 tháng 9 năm 2023 của Đoàn

Kiểm tra kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh Đồng Tháp về việc thông báo lịch

kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đợt

02 năm 2023.

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc đề nghị phòng Nội vụ, Văn phòng Hội

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường

(Gọi tắt là các cơ quan và đơn vị) thực hiện tốt công tác chuẩn bị phục vụ Đoàn

Kiểm tra công tác Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh Đồng Tháp năm 2023, với

những nội dung cụ thể như sau:

1. Giao phòng Nội vụ phối hợp cùng với Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân Thành phố tiếp Đoàn Kiểm tra và hướng dẫn các xã,

phường thực hiện việc khắc phục qua kết quả kiểm tra cải cách hành chính,

Kiểm soát thủ tục hành chính của Thành phố và Tỉnh đối với các xã, phường

trong năm 2023.

2. Yêu cầu Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố

chỉ đạo Chuyên viên phụ trách Kiểm soát thủ tục hành chính trực tiếp hướng dẫn

các xã, phường thực hiện tốt công tác chuẩn bị hồ sơ tiếp Đoàn Kiểm tra.

3. Đối với Ủy ban nhân dân các xã, phường.

- Tổ chức rà soát, cập nhật tiến độ, bổ sung, khắc phục những mặt hạn chế

trong công tác triển khai thực hiện Kế hoạch Kiểm soát thủ tục hành chính của

đơn vị mình, thời gian thực hiện từ đầu năm đến nay (Đính kèm biên bản kiểm

tra, thông báo kết luận của Đoàn Kiểm tra Thành phố và của Tỉnh của từng đơn

vị trong năm 2023). Trong đó, lưu ý việc tiếp nhận, luân chuyển, trả kết quả,

ký số, kiểm soát hồ sơ quá hạn, trễ hạn, thanh toán trực tuyến, sổ theo dõi

(Trên phần mềm và sổ theo dõi), tình hình thực hiện 02 nhóm liên thông

TTHC, phiếu KSTTHC giấy từ đầu năm đến ngày 17 tháng 9 năm 2023, việc

thực hiện phiếu kiểm soát điện tử, niêm yết công khai các TTHC; các Kế

hoạch, Công văn, Báo cáo liên quan đến KSTTHC; việc rà soát, đơn giản hóa

2

các TTHC; việc thực hiện Thư xin lỗi khi hồ sơ bị trễ hạn; công tác tiếp nhận

và xử lý phản ánh kiến nghị,…

- Chuẩn bị chu đáo, đầy đủ nội dung, thành phần tham dự để phục vụ tốt

cho công tác kiểm tra Kiểm soát thủ tục hành chính của Tỉnh (Theo tinh thần

Thông báo lịch kiểm tra vào ngày 05 tháng 10 năm 2023).

- Lưu ý: Đoàn Kiểm tra của Tỉnh sẽ ngẫu nhiên kiểm tra 01 đơn vị xã,

phường. Các đơn vị đã được kiểm tra đợt 01 (Phường 3, phường Tân Quy

Đông), Tỉnh có thể kiểm tra lại việc khắc phục hạn chế.

4. Thời gian và địa điểm kiểm tra:

- Thời gian: Vào lúc 7h30, ngày 05 tháng 10 năm 2023 (Sáng thứ năm).

- Địa điểm: Trụ sở Ủy ban nhân dân xã, phường và phòng họp Làng Hoa,

Ủy ban nhân dân Thành phố.

5. Đối tượng kiểm tra:

Kiểm tra ngẫu nhiên 01 đơn vị hành chính của xã, phường. Sau đó, Đoàn

Kiểm tra sẽ họp kết luận đối với các đơn vị đã được kiểm tra trong năm 2023 tại

Ủy ban nhân dân Thành phố.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo tại Công

văn này. Giao Phòng Nội vụ, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân

dân Thành phố phối hợp theo dõi việc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU; TT/HĐND TP;

- CT và các P.CT UBND TP;

- Trang Thông tin điện tử Thành phố;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND TP;

- Lưu: VT + MC, Cường.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-09-27T16:58:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T14:58:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T14:58:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T14:59:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!